

บริษัท มุ่งพัฒนา อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท มุ่งพัฒนา อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท มุ่งพัฒนา อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท มุ่งพัฒนา อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบ ในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้ แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1.2 เกี่ยวกับการปรับปรุงงบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบในงวดนี้ใหม่ เพื่อสะท้อนผลกระทบของรายการปรับปรุงมูลค่าเงินลงทุน ระยะยาวอื่นด้วยมูลค่ายุติธรรม ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียของบริษัท มุ่งพัฒนา อินเตอร์เนชชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท มุ่งพัฒนา อินเตอร์เนชชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไข และได้ให้ข้อสังเกตเกี่ยวกับรายการปรับปรุงงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 เพื่อปรับปรุงมูลค่าเงินลงทุนระยะยาวอื่นเนื่องจากการเปลี่ยนวิธีการวัดมูลค่ายุติธรรม ตามรายงานลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2565

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ก่อนปรับปรุงใหม่) ของบริษัท มุ่งพัฒนา อินเตอร์เนชชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงิน ระหว่างกาลในสาระสำคัญตามรายงานลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2564

กลศ สุวรรณธารรังษี

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 8025

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 พฤษภาคม 2565

บริษัท มุ่งพัฒนา อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: ล้านบาท)

		งบการเงิน				
		ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
หมายเหตุ		31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	139,564	119,202	139,564	119,202
	3	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	169,996	179,472	169,996	179,472
	4	สินค้าคงเหลือ	85,301	80,466	85,301	80,466
		สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8,199	4,704	8,199	4,704
		รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	403,060	383,844	403,060	383,844
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
		เงินลงทุนในบริษัทร่วม	580,787	597,526	58,174	58,174
		เงินลงทุนระยะยาวอื่น	302,162	296,396	302,162	296,396
		อาคารและอุปกรณ์	12,200	12,955	12,200	12,955
		อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	27,700	27,700	27,700	27,700
		สินทรัพย์สิทธิการใช้	35,212	37,861	35,212	37,861
		สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	7,179	8,068	7,179	8,068
		สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	506	506	506	506
		รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	965,746	981,012	443,133	441,660
		รวมสินทรัพย์	1,368,806	1,364,856	846,193	825,504

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท มุ่งพัฒนา อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน			
	ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	186,433	202,417	186,433	202,417
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	8,755	8,971	8,755	8,971
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	8,628	7,266	8,628	7,266
รวมหนี้สินหมุนเวียน	203,816	218,654	203,816	218,654
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	22,496	24,609	22,496	24,609
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	50,613	49,523	50,613	49,523
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	10,005	9,683	10,005	9,683
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,645	1,645	1,645	1,645
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	84,759	85,460	84,759	85,460
รวมหนี้สิน	288,575	304,114	288,575	304,114

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท มุ่งพัฒนา อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน			
	ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 222,650,523 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	222,651	222,651	222,651	222,651
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 168,722,633 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	168,723	168,723	168,723	168,723
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	37,333	37,333	37,333	37,333
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	22,265	22,265	22,265	22,265
ยังไม่ได้จัดสรร	630,127	615,250	107,514	75,898
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อถือหุ้น	221,783	217,171	221,783	217,171
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	1,080,231	1,060,742	557,618	521,390
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	1,368,806	1,364,856	846,193	825,504
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มุ่งพัฒนา อินเทอร์เน็ตซันแนล จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงิน			
	ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
รายได้				
รายได้จากการขาย	199,375	191,375	199,375	191,375
รายได้อื่น				
รายได้ค่านายหน้า	2,606	2,844	2,606	2,844
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	23,509	18,808
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทอื่น	4,582	4,600	4,582	4,600
อื่น ๆ	5,242	1,011	5,242	1,011
รวมรายได้	211,805	199,830	235,314	218,638
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	121,482	115,819	121,482	115,819
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	42,587	38,394	42,587	38,394
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	38,466	33,431	38,466	33,431
รวมค่าใช้จ่าย	202,535	187,644	202,535	187,644
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	9,270	12,186	32,779	30,994
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6,770	12,925	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(183)	(125)	(183)	(125)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15,857	24,986	32,596	30,869
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(980)	(1,683)	(980)	(1,683)
กำไรสำหรับงวด	14,877	23,303	31,616	29,186
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน				
ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	1.2	4,612	20,055	4,612
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		4,612	20,055	4,612
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		4,612	4,612	20,055
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		19,489	43,358	36,228
กำไรต่อหุ้น	5			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		0.04	0.07	0.09

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท มุ่งพัฒนา อินเทอร์เน็ตฯ จำกัด (มหาชน)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มุ่งพัฒนา อินเทอร์เน็ตชั้นแนล จำกัด (มหาชน)

จบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

					องค์ประกอบอื่นของ	
					ส่วนของผู้ถือหุ้น	
					กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น -	
					ส่วนเกินทุนจาก	
					การวัดมูลค่า	
					เงินลงทุนในตราสารทุน	
					รวม	
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ด้วยมูลค่ายุติธรรม	ส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว -	ยังไม่ได้จัดสรร		
			สำรองตามกฎหมาย			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 - ตามที่รายงานไว้เดิม	168,723	37,333	22,265	69,909	-	298,230
ผลกระทบจากการปรับปรุงงบการเงินงวดก่อน	-	-	-	-	197,116	197,116
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 - หลังการปรับปรุง	168,723	37,333	22,265	69,909	197,116	495,346
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	29,186	-	29,186
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	-	20,055	20,055
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - หลังการปรับปรุง	-	-	-	29,186	20,055	49,241
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 - หลังการปรับปรุง	168,723	37,333	22,265	99,095	217,171	544,587
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	168,723	37,333	22,265	75,898	217,171	521,390
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	31,616	4,612	36,228
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	168,723	37,333	22,265	107,514	221,783	557,618

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการเงินระหว่างกาลนี้

—

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มุ่งพัฒนา อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	15,857	24,986	32,596	30,869
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	4,327	4,482	4,327	4,482
ค่าต่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(28)	411	(28)	411
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	343	272	343	272
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	2	145	2	145
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	22	-	22	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	322	189	322	189
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	(23,509)	(18,808)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทอื่น	(4,582)	(4,600)	(4,582)	(4,600)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(6,770)	(12,925)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	183	125	183	125
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	9,676	13,085	9,676	13,085
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	13,089	7,009	13,089	7,009
สินค้าคงเหลือ	(5,177)	7,790	(5,177)	7,790
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(3,495)	(6,963)	(3,495)	(6,963)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(15,988)	(3,776)	(15,988)	(3,776)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	648	2,955	648	2,955
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	(1,247)	20,100	(1,247)	20,100
จ่ายดอกเบี้ย	(183)	(125)	(183)	(125)
จ่ายภาษีเงินได้	(334)	(323)	(334)	(323)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	(1,764)	19,652	(1,764)	19,652

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มุ่งพัฒนา อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน			
	ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	23,509	18,808	23,509	18,808
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทอื่น	1,000	1,000	1,000	1,000
ซื้ออุปกรณ์	-	(2)	-	(2)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(55)	(253)	(55)	(253)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	24,454	19,553	24,454	19,553
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(2,328)	(2,343)	(2,328)	(2,343)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(2,328)	(2,343)	(2,328)	(2,343)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	20,362	36,862	20,362	36,862
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	119,202	65,839	119,202	65,839
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	139,564	102,701	139,564	102,701
	-		-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท มุ่งพัฒนา อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัท มุ่งพัฒนา อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ไต่รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 รายการปรับปรุงงบการเงินงวดก่อน

ตามที่บริษัทฯ ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 20 ในงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ ได้ปรับปรุงมูลค่าเงินลงทุนระยะยาวอื่นด้วยมูลค่ายุติธรรมเพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 ซึ่งผู้บริหารของบริษัทฯ พิจารณาใช้มูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนระยะยาวอื่นที่ผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีของบริษัทที่ไปลงทุนมาปรับเป็นมูลค่ายุติธรรม ดังนั้น ในงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ จึงได้ปรับปรุงรายการดังกล่าวเสมือนว่ารายการดังกล่าวได้ถูกปรับปรุงแก้ไขตั้งแต่ปีที่เริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินมาใช้เป็นครั้งแรก โดยปรับปรุงงบการเงินของงวดก่อนที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบและนำผลสะสมของการปรับปรุงรายการดังกล่าวแสดงเป็นรายการปรับปรุงงบการเงินย้อนหลังในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น ดังนั้น บริษัทฯ จึงได้ทำการปรับปรุงรายการที่เกี่ยวข้องในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบในงวดนี้ใหม่

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	งบการเงินซึ่งแสดง	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	งบการเงินเฉพาะกิจการ
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:		
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุน		
ในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย		
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
- สุทธิจากภาษีเงินได้	20,055	20,055
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	20,055	20,055
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	20,055	20,055

ผลสะสมของการปรับปรุงรายการดังกล่าวแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	
	ตามที่รายงานไว้เดิม	หลังการปรับปรุง
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - ส่วนเกินทุนจากการวัด		
มูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนด้วยมูลค่ายุติธรรม	-	197,116

1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2565	2564
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม		
ซื้อสินค้า	26	23
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		
ซื้อวัตถุดิบ	18	17
ค่านายหน้ารับ	2	2
ค่าที่ปรึกษาจ่าย	1	1
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน		
ค่าเช่าจ่าย	1	1

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)		
บริษัทร่วม	-	2,730
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	5,195	1,839
รวม	5,195	4,569
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
บริษัทร่วม	38,286	38,757
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	21,157	22,503
รวม	59,443	61,260

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: พันบาท)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด
วันที่ 31 มีนาคม

	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,197	5,612
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	428	109
รวม	7,625	5,721

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)
31 มีนาคม 2565 31 ธันวาคม 2564
(ตรวจสอบแล้ว)

<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	107,294	119,963
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	44,351	46,284
3 - 6 เดือน	534	107
6 - 12 เดือน	18	129
มากกว่า 12 เดือน	9	14
รวม	152,206	166,497
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(206)	(234)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	152,000	166,263
<u>ลูกหนี้อื่น</u>		
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	5,195	4,569
อื่น ๆ	12,801	8,640
รวมลูกหนี้อื่น	17,996	13,209
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	169,996	179,472

4. สินค้ำคงเหลือ

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
		(ตรวจสอบแล้ว)
สินค้ำคงเหลือ - ราคาทุน	91,073	85,895
รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(5,772)	(5,429)
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	85,301	80,466

5. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด โดยได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญเพื่อให้สะท้อนผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 8 ซึ่งได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญโดยถือเสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่เริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน แสดงการคำนวณได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินซึ่งแสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564*	2565	2564*
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	14,877	23,303	31,616	29,186
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	337,445	337,445	337,445	337,445
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.04	0.07	0.09	0.09

*คำนวณใหม่หลังการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้

6. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบถามอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน บริษัทฯจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์ บริษัทฯมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 2 ส่วนงาน ดังนี้

1. ส่วนงานจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์สำหรับเด็กและทารก
2. ส่วนงานจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์อื่น ๆ

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	ส่วนงานจัดจำหน่าย					
	ผลิตภัณฑ์สำหรับ		ส่วนงานจัดจำหน่าย			
	เด็กและทารก		ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ		รวม	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
รายได้						
รายได้จากการขายให้กับลูกค้าภายนอก	123	121	76	70	199	191
รวมรายได้	123	121	76	70	199	191
กำไรของส่วนงาน	28	28	7	8	35	36
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน						
รายได้ค่าโฆษณา					3	3
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทอื่น					5	5
รายได้อื่น					5	1
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(39)	(33)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					7	13
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					16	25
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(1)	(2)
กำไรสำหรับงวด					15	23

7. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

7.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่า และสัญญาบริการ

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคาร อุปกรณ์และยานพาหนะ และบริการที่เกี่ยวข้อง อายุสัญญา มีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี โดยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาดังกล่าวดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

31 มีนาคม 2565

จ่ายชำระภายใน

ภายใน 1 ปี

3

มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี

4

7.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาจ้างผู้เชี่ยวชาญ

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญากับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันในประเทศแห่งหนึ่ง (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน) เกี่ยวกับการจ้างผู้เชี่ยวชาญ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ มีภาระผูกพันในอนาคตที่จะต้องจ่ายชำระภายในหนึ่งปีในการจ่ายค่าที่ปรึกษาตามสัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 1 ล้านบาท

7.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการการวิจัยทางการตลาด

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญากับบริษัทในประเทศสองแห่งเกี่ยวกับการวิจัยทางการตลาดของผลิตภัณฑ์ของบริษัทฯ โดยมีอายุสัญญา 5 ปี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ มีภาระผูกพันในอนาคตในการจ่ายค่าบริการตามสัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 1 ล้านบาท

7.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการระยะยาว

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญากับบริษัทในต่างประเทศแห่งหนึ่ง (เป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัทรวม) เกี่ยวกับการใช้ตราสินค้าของบริษัทดังกล่าว ภายใต้สัญญานี้บริษัทฯ ต้องจ่ายค่าสิทธิให้กับบริษัทดังกล่าวในอัตราร้อยละ 3 ของยอดขายสินค้าดังกล่าว

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ มีค่าสิทธิที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายภายใต้สัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 6 ล้านบาท

7.5 คดีฟ้องร้อง

ในเดือนกันยายน 2563 อดีตพนักงานของบริษัทฯ บุคคลหนึ่งได้ยื่นคำฟ้องต่อศาลแรงงานกลางเรียกร้องให้บริษัทฯ ชดเชยค่าเสียหายอันเนื่องมาจากการเลิกจ้างไม่เป็นธรรมเป็นจำนวนเงินประมาณ 3 ล้านบาท ปัจจุบันคดีอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาล อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าบริษัทฯ จะไม่ได้รับผลเสียหายที่มีสาระสำคัญเมื่อผลของคดีสิ้นสุด

8. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติรายการดังต่อไปนี้

- ก) จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี 2564 ในอัตราหุ้นละ 0.21 บาท รวมเป็นเงิน 35.4 ล้านบาท โดยจะจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 24 พฤษภาคม 2565
- ข) ลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ โดยการตัดหุ้นจดทะเบียนที่ยังมิได้ออกจำหน่ายจำนวน 53.9 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 222.7 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 168.7 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้จดทะเบียนลดทุนจดทะเบียนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2565
- ค) เปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญจากเดิมหุ้นละ 1 บาท เป็นหุ้นละ 0.5 บาท เป็นผลให้จำนวนหุ้นสามัญของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจากหุ้นสามัญเดิมจำนวน 168.7 ล้านหุ้น เป็นจำนวน 337.4 ล้านหุ้น
- ง) ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ จำนวน 4 ล้านหน่วย ให้แก่กรรมการ ผู้บริหารและพนักงานของบริษัทฯ (โครงการ MOONG ESOP#2) โดยไม่คิดมูลค่า
- จ) เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 52.6 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 168.7 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 221.3 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 105.2 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท โดยพิจารณาการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังนี้
 - 1) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 101.2 ล้านหุ้น จากการเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) เพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ ตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering)
 - 2) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 4 ล้านหุ้น เพื่อรองรับการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิตามโครงการ MOONG ESOP#2

9. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2565